
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

28.11.2022         № 444 
 

Об использовании информационной системы 
«Автоматизированный центр контроля «Государственные 

закупки» Государственной информационной системы 
управления общественными финансами министерства 
финансов Нижегородской области при осуществлении 

закупок «малого объема» для нужд Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области 

 
В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Нижегородской 

области от 13.01.2022 № 3 «Об использовании информационной системы 
«Автоматизированный центр контроля «Государственные закупки» Государственной 
информационной системы управления общественными финансами министерства 
финансов Нижегородской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг 
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных 
пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013г. № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее постановление Правительства 
Нижегородской области от 13.01.2022 № 3) Администрация Сосновского 
муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.Органам местного самоуправления Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области, муниципальным казенным учреждениям, а также 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, закупки «малого объема» 
осуществлять с использованием функционала «АЦК-Госзаказ» соответствии с 
требованиями Порядка, утвержденного постановлением Правительства 
Нижегородской области от 13.01.2022 № 3. 

2.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на 
руководителей органов местного самоуправления Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области, муниципальных казенных учреждений, 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
(Т.Г.Зудова). 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 


